

# KURJER WARSZAWSKI

D. 11. Maja. — Rok 1836.  
Środa.

№ 125.

Jutro, Wniebowstąpienie Pańskie.  
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Najjaśniejszy PAN dnia 16f28 Marca b. r., stosownie do zatwierdzonych w dniu 4f16 Października r. z. przepisów, o urządzeniu dóbr które z mocy donacji przechodzą na własność prywatną, nie mniej tabelli regulującej dochód dzierżawny z dóbr tego rodzaju do wysokości normalnej, iako też nareszcie w związku z zastrzeżeniem w artykule 16 Dekretu z d. 4f16 Paździ: r. z. o urządzeniu dóbr skonfiskowanych uczynionym, nadał Najmiłościwiej Jenerał-Gubernatorowi zachodniej Syberji Jenerał-Lejtnantowi *Sulimie*, wiecznemi czasy na dziedzictwo, z takimi prawami i użytkami z iakiemi skarb posiada, dobra skonfiskowane *Dospuda*, położone w województwie i obwodzie Augustowskim, z należącemi do nich folwarkami, wsiami i innymi użytkami i przynależnościami, do wysokości czystego rocznego dochodu złp. 20,000. Również N. PAN raczył Najmiłościwiej wiecznemi czasy na dziedzictwo, z takimi prawami i użytkami z iakiemi skarb posiada, nadać Alexandrowi *Swieczyn*, małoletniemu Synowi Naczelnika 4. dywizji piech: Jenerała-Lejtnanta *Swieczyna*, dobra *Labno*, położone w obwodzie i województwie Augustowskim, z należącemi do nich folwar: wsiami i innemi użyt: i przynależny: do wysokości czystego rocz: dochodu złp. 5000; oraz Dowódcy 2go Bataljonu Saperów Pułkownikowi *Staniukiewiczowi*, dobra *Miętne*, położone w woje: Podlaskiem, obwo: Łukowskim,

w ekonomji Garwolin, z należącemi do nich fol: wsiami i innemi użyt: i przynależny: do wysokości czyst: rocz: dochodu złp. 5000. (Cafe Postanowienie N. PANA o tych donacjach, w Dzienniku Praw będzie umieszczonem.)

Wczoraj rozstał się z tym światem Radca Kolejajny Alexander *Diufur*, należący do Bióra dyplomatycznego JO. Xcia Jmci *Warszawskiego*, żył lat 59; uprasza się Kolegów, przyjaciół i znaiomych na exportacją ciała jutro o godz: 3 z południa z ulicy Bielańskiej Nr 603, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. — Stroskana Żona wraz z dziećmi po ś. p. *Andrzeju Kozłowski* Obywatelu, zmarłym wczoraj, zaprasza krewnych i przyjaciół na exportacją ciała jego z domu przy ulicy Nowomiejskiej Nr 163, jutro o godz: 4 z południa na smętarz Powązkowski odbyć się mającą; zaś nazajutrz na Nabożeństwo żałobne do Kościoła OO. Kapucynów o godz: 10 zrana zaprasza się. (Exportacja zwłok ś. p. *Andrzeja Janasza*, dziś się odbędzie na smętarz Ewanielicki o godz: 5; gdyż wczoraj mylnie było doniesionem.) — Bank Polski celem zachęcenia fabrykantów krajowych, sprowadził z Paryża rozmaite Modele mebli i sprzętów domowych, iako to: Stoliki, Ławki, Fotele, Krzesła, Drabinkę it. p. robione z żelaza walcowanego dętego. Przedmioty te zalecają się mianowicie lekkością, trwałością, i pięknym gustownym fasonem. Ohecznie złożone są w Składzie fabryki *Mintera*, i tamże w każdym czasie obejrzeć ie można. Fabryka ta przyjmie obstalunki na wszelkie tego rodzaju sprzęty i meble i dostarczać ie będzie po takich cenach iak w Paryżu kosztowały, a niektóre z nich użyteczniejsze, będą robione na zapas. — Ogłoszona potrawa *Wafle*, którą mieć można codziennie w Ogródku zwanym *Unrua* za wolskiemi rogatkami, znajduje mnóstwo lubowników. —

J wczoraj zamiast przyjemnych przechadzek miodowych, tylko w płaszczach, a nawet futrach trzeba było wyjść na ulicę; śnieg padał 2 razy, a dziś rano lody były w rynsztokach i rynnach. Lekkie palenie w piecach jest potrzebnem, a najmniejsze zaziębienie stałe się w takiej porze bardzo szkodliwym. — Wkrótce w Wielkim Teatrze dane będą nowe dzieła: Drama *Zazdrość czyli Tajemnica żony*, i Komedja z *Siedmiu najbrzydsza*. Wczoraj po 12stem przedstawieniu *Dziesięć lat życia Kobiety*, przywołani J Panna *Zuczowska* i J Pan *Piasecki*. — Dziś w Resursie Kupieckiej 81 wieczór muzyczny, po godz: 7 grane będą Kwartety: J. B. Brée, L. Kerubiniego ofiarowany *Bajlotowi* Nr 3 dzieło najnowsze, Koncert na fortepiano *Herca* dzieło 43, na zakończenie śpiewy, Chór z muzyką *Jana Zandmana*, Modlitwa *Józefa Hajdena*, śpiew *Parek* na 3 soprany *Róbcie*, *przódzie*, z angielskiem z muzyką *G. D'Alquen*, Chór z opery *Nieznanoma*, *Beliniego* Nr 13. — Onegdaj przy wschodach do Trybunału handlowego podrzuciono Dziecię płci męskiej, które do Instytutu Dzieciątka Jezusa na wychowanie odesłano, a śledztwo rodziców zarządzono. — Kurs wczorajszy: Dukaty hollenderskie: nowe zł. 19 gr. 22. Listy zastawne białe bez kuponu zł. od 97 gr. 12 do 98, wartość kuponu zł. 1 gr. 16. — Dyrekcja Szezegółowa Towarowa: Kredyt ziemski: woi. *Kaliskiego* ogłosiła, iż będą puszczone w 3chletnią dzierżawę dobra d. 9/21 Czerwca: Kościelec, Osiaków, Charłupia wielka, Prażmow, Tyczyn, Wola pszczołowska; zaś d. 5/17 Czerwca: Pagow i Sady, Witkowiec, Chorzewice, Łąkińsko, Sromotka; niemniej 6/18 Czerwca: Marszew, Kopydłow, Wola Rozostawa, Konopnica, Niedzielsko; oraz d. 4/16 Stemplow, Raczkow, Zagajew, Zakrzew, Kobierzysko.

Nakładem niżej podpisanej Księgarni, wyszedł dawniej co do swego gruntownego ułożenia tak bardzo użyteczny: *Słownik dokładny języka Polskiego i Niemieckiego*, przez *Jerzego Samuela Bandtkie*, 2 tomy, wielk. 8,

148 arkuszy. Nader niska cena tego cienko drukowanego słownika, obejmującego przeszło 2000 stron, wynosiła aż dotąd 5 *Talarów*; żeby zaś słownik ten, znany iako nader użyteczny i rzeczywiście dokładny, tem łatwiej i szczerze mógł być nabytym, zmniejszona została cena jego tak, iż odtąd 3 *Talary* tylko wynosi, za którą, go w wszystkich księgarniach dostać można. Wrocław, w Kwietniu 1836. *Wilhelm Bogumił Korn*.

*Wiadomość dla Gospodarzy Wiejskich.* (Z gazety Staats und Gelehrte Zeitung d. Hamburgischen unpartheischen Correspondent) dnia 28 Kwietnia 1836. Handel wełny utrzymuje się ciągle w miernym ruchu i podaje na przyszłość pomyślnie widoki. Na stałym lądzie nie znajdując się nigdzie znacznych zapasów. Węgi nawet obfitujące w węgiel, niedozwalają znacznych wyborów, co większą liczbę Speculantów spowodowało na następną strzyżbę swe uwagi zwrócić. Znaczniejsi kupcy Austrjacy z energją rozpoczęli kupna, za których przykładem poszli nasi handlarze, co zrządziło, iż w Szlązku i w Polsce znaczne kupna uskutecznione i ceny od 5 do 8 od 100 nad zeszłoroczne, podniesione zostały. Zwracając uwagę naszą na Anglię, iako kraj będący sterem handlu ogólnego, całego prawie świata, postrzegamy że bieg handlu tam nie jest zbyt zachęcającym; wprawdzie na tamtejszych iarmarkach w ogólności iest ruch dosyć znaczny, licytacje na wełny tam przybyłe pomyślny biorą skutek, lecz wszystko to ściągają się iedynie do ordynarniejszych gatunków, w cenie od 1 s. 8 d. do 1 s. 10 d. i srednich gatunków po cenie 2 s. aż do 2 s. 6 d. Gatunki wysoko poprawnej wełny daleko mniej są poszukiwane. Znacznicy Fabrykańcy przyjeżdżają wprawdzie na iarmarki, lecz tyle tylko kupują, aby niezbędne potrzeby chwilowo zaspokoić mogli, utrzymująca niemożność płacenia cen wyższych, za produkt surowy, kiedy ich wyroby w zbyt niskiej cenie stoją. Wprawdzie można wnioskować; że, przy powiększonej potrzebie

fabrykanci mogą być zniewoleni zastosować się do żądań handlarzy, nim to jednak nastąpi, nadejdą do Anglii zapasy nowej wełny, która corocznie polepsza się znacznie, prócz tego ktoś zaręczy, czyli Fabrykanci lepszych gatunków sukna nie uznają za korzystniejsze dla siebie, zmniejszyć ilość swych wyrobów, a niżeli tańkowe bez zysku sprzedawać. Z tych powodów nic innego iak tylko szczególniejszą ostrożność i przezorność spekulantom zalecić można, który żaden rodzaj interesów tak ściśle, iak han-del z wełną nie wymaga. Tylokrotne doświad-czenie przekonało, że upadku i strat, iakim szczególny handel ten podlega, jedynie tylko przezorni i powolni Kupcy uniknąć zdołali.

*Francja.* — Marszałek Kłozel po powrocie z Algieru d. 28 z. m. miał posłuchanie u Króla. — Podróż Xiążąt *Orleańskiego* i *Nemur* do Niemiec, ustanowiona na dzień 2 b. m. Xiążęta przybędą d. 5 b. m. do *Trewiru*, 9go do *Halbersztadu*, a 11 po południu do *Berlina*. W orszaku Xcia *Orleańskiego* znajdować się będzie Jenerał porucznik Kawaler *Bodran* Par Francji i Adjutaet jego, oraz 4ch sztabowych i niższych officerów; zaś w orszaku Xcia *Nemur*, Jenerał porucz: Hrabia *Kolber* Par Francji i 1 adjutant xięcia. Xiążęta potrzebować będą na każdej stacji 25 koni. Gazety paryżkie donoszą, że ci Xiążęta udadzą się później z *Berlina* przez *Szlask* do *Wiednia*, zkąd odbędą podróż przez *Tyrol* do *Medyolanu*, gdzie bawiąc przez 10 dni, odwiedzą pola bitw stoczonych przez wojsko francuzkie, a nakoniec udadzą się do *Turyngu*, i stamtąd przez *Szwajcarję* do *Lugdunu*, gdzie zabawiwszy przez kilka dni, wrócą do *Paryża*. — Dnia 29 z. m., uwięziono w *Paryżu* 16 osób, niewiadomo dotąd za iakie wykroczenie. — Od kilku dni śnieg padał w *Paryżu*! — Nie potwierdza się wiadomość, że u Biskupa z *Leonu* znaleziono znaczne summy. — Jedna z gazet paryżkich zapewnia, że ze strony rządu odebrały Mocarstwa północne zapewnienie, iż ani ieden Żołnierz francuzki, nie przekroczy grani-

ce Francji, przeto wieści o wkroczeniu wojska franc: do Hiszpanji, są bezzasadne. — Dnia 30 z. m., iako w wilją imienin Króla, wykonała muzyka gwardji naro: kilka doskonałych dzieł muzycznych; poczem zlurowały ją orkiestry pułków liniowych; wieczorem Małżonki Posłów zagranicznych, przyjmowane były przez Króla w sali tronowej, a o godzinie 9tej Członkowie rady stanu i wyżsi urzędnicy. — Z *Hiszpanji* do dnia 1 b. m., nieodebrano w *Paryżu* żadnych ważnych nowych wiadomości. — Mówią, że Król po dniu swych imienin, ma utęskawić wiele osób uwięzionych. — Xżę *Tatejrand* nie uda się, iak mówiono, do Niemiec, tylko do dóbr swoich.

*Hiszpanja.* — Dnia 16 z. m. natarli *Karliści* na korpus Jenerała *Brenela*, na wzgórzach *Larasoany*; dowódczą pierwszych był Jenerał *Garcja* mający 7 bataljonów. Bitwa trwała przez 5 godzin, *Karliści* cofnęli się. Jenerał *Brenel* został lekko raniony i utracił 85 ludzi. — Głównie stanowisko *Don Karola* znajdowało się 23 z. m. w *Klorjo*, a główny Dowódzca *Karli-stowski* Hrabia *Eguia* stał z swoim sztabem w *Mirawalles*. — Znacomite osoby mające wpływ w *Hiszpanji*, zapewniają, że wkrótce musi przyjsć do stanowczej bitwy między *Karlistami* i *Jzabelistami*.

*Niemcy.* — Donoszą z *Wiednia*, że w tej stolicy chociaż przez kilka tygodni trwało przyiemne powietrze, iednak umierało prawie co dzień do 70 osób, w koszarach także znacznie grasuje nerwowa febra; szczęściem, ospa która rozszerzała się gwałtownie, już ustaie. — W orszaku Królowej *Holenderskiej* w czasie iej pobytu w *Berlinie*, znajdować się będzie kilka znakomitych *Dam Holenderskich*, oraz wielki Cześnik i Szambelan *Szamburg*. Królowa pod nazwiskiem Hrabiny *Kamenc* udaie się do *Berlina*. — Sławny *Wirtuoz Kalkbrēner* przybył przybył do *Hagi*. — Mówią, że Arcy-Xżę *Austrjacki Ferdynand Deste* ma otrzymać stopień *Feldmarszałka*.

*Rozmaitości.* — Dnia 24 z. m. w *Paryżu* u-

dosił się rozmyślnie człowiek nazwiskiem *De-al*, przez parę węglaną i krótko przed utratą przytomności napisał swoje uczucia, opisawszy najpierw iak się dym zaczął wznosić w jego atancji, którą wszędzie troskliwie był zamknął, potem iak po mału świeca, a nakoniec lampa przez gwałtowność dymu gasnąc poczęły; po godzinie 10tej wieczorem uczuł mocny ból głowy i mocne bicie pulsów, świeca gasnąc poczyna, łzy płyną z oczu, głowa mocniej boleć zaczyna, nastąpiły mgłności i boleść w piersiach, o godzinie kwadrans na 11tą świeca zgasa i tylko lampa się paliła; puls w skroniach bić poczęły gwałtownie, dał się uczuć dotkliwy ból żołądka. 11ta godzina dochodzi, nastąpiła duszność w piersiach, chęć spania. Godzina 11ta wybiła, gdy zawołał ów szaleniec „szczególne myśli przychodzą mi do głowy, duszę się, męczarnia moja jest okropną, zmysły mnie opuszczają, ledwie co prowadzić mogę pióro, już nie iestem w stanie pisać, zgon mój się zbliża. Niespodziewałem się nigdy, aby człowiek mógł tyle cierpieć nim umrze.“ Rękopism *Deala*, który nazajtrż przy jego ciele znaleziono, był ku końcowi tak nie czytelnie pisany, że ledwo rozpoznać było można litery. — Udział Autorów z dochodów w francuzkich teatrach już od dawna istnieje. *Kinolla* pierwszą komedję *Muzy rywalki* grano 1653 roku, *Tristan* oddał ją Aktorom i udał za swoje dzieło, za co ofiarowali mu 100 talarów, gdy już targ stanął, przyznał *Tristan* że to dzieło iest młodego *Kinolla*, Aktorowie niechcieli dać tylko 50 talarów, nakoniec zgodzono się że Autor od każdego przedstawienia dostanie 9tą część dochodu i tu położono węgielny kamień wynagrodzenia Autorów który dotąd istnieje. — *Zadanie dla grających w Wista*. A. B. C. D. siedzą przy stole w następującym porządku: A. gra z G. a D. z B., C. dawał karty, *kier* święci, A. ma następujące karty: w *kier*, króla, waleta, dziewiątkę, siódmkę; w *trefli*, asa, króla, damę, waleta; w *hara*, asa, króla, damę; w *pik*, asa,

króla, i dostał wielkiego *szlema*. Jakie karty mieli D. B., i iak grać musieli? — Jak iest niebezpieczno zostawić niemowlęta bez dozoru, dowiodł nowy przykład; w zeszytym iniesiacu w Marsyliji, szcurey znaczną część ciała chłopczyka mającego przeszło rok a zostawionego w kolebce, pożarły. — W *Jrlandji* znowu w wielu miejscach Wieśniacy doznają głodu a najdziej z braku kartofli.

### S Z A R A D A.

1sza litera, 2gie z 3ciem zmniejsza,

Czwarte na ostatok

Znaczy iakiś datok,

Wszystko rzecz prawie najmniejsza.

(Zeszła Szarada *Mantyna*)

### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Anstett Alexandra Wdowa po Taj. Rzeczy: R. S. z Frankfortu nad Menem, Hornowski Leon Dzie: z Grzybowa, Sewestjanow Jenerał z Płocka, Moraczewski Hieronim Dzie: z Wojski.

### DONIESIENIA.

Dnia 13 b. m. o godzinie 5tej z południa, odbywać się będzie w Drukarni przy ulicy Zabiej pod Nr 479; Licytacja na sprzedaż takiej liczby exemplarzy dziełka „Wykład zgody Jmiesłowów ięzyka francuzkiego,“ iakiej wymagać będzie potrzeba pokrycia długu ztp. 479. Licytować się będzie 1 exemplarz, poczynając od gr. 15, a konkurent najwięcej ofiarujący, będzie w obowiązku po cenie postąpionej, odpowiednią summie zł. 479, ilość Exemplarzy zakupić.

*Kommissarz Obwodu Warszawskiego*. W Biórze *Kommissarza Obwodu Warszaw*: w mieście *Warszawie* w domu Nr 671, przy ulicy *Leszcho* dnia 20 *Mai* 1 Czerwca po godzinie 2giej po południu, odbywać się będzie na miejscu *Licytacja* od summy złp. 49,881 gr. 27, przez złożenie opieczętowanych *Deklaracji* na wystawienie *Austerji* murowanej w mieście *Groju*, do się podaje do wiadomości publicznej, w celu aby mający chęć podjęcia się tej *entrepryzy* pospieszyć zechcieli z złożeniem *Deklaracji* w *Biórze* *Kommissarza Obwodu opieczętowanych* dobrze lakiem, które będą przyjmowane do godziny inclusive 2giej po południu, dnia 1 Czerwca r. b., później składane, przyjęte nie będą. *Ubiegający* się o dopiero wymienioną *entrepryze*, iest w obowiązku złożyć na wadium złp. 4988, bęć w *Kassie* miasta *Groja*, bęć w *Kassie* *Obwodu War*

szawskiego za kwittem formalnym, bąc w Banku Polskim, i kwit takowy powinien być z deklaracją pod kopertą opieczętowaną lakiem złożony, który nieutrzymującym się przy entrepryzie będzie zaraz zwróconym dla odebrania złożonego wadium, zaś utrzymującym się przy entrepryzie, wadium pozostanie w Banku Polsk. aż do wystawienia Austrii. Deklaracja powinna być pisaną czytelnie czysto, bez żadnej poprawki; summa, za którą się deklaruje wystawić, winna być wypisaną liczbą i wyrazami, i Deklaracja napisana nie wedle Art: 17 Postanowienia Rady Administr. z daty 16/28 Maia 1833 r. będzie nieważną. O innych warunkach dowiedzieć się można w Biorze Obwodu Warszaw. od godziny 9tej z rana, do godziny 6tej po południu.

Za K. O. W. Pętkowski.

Obowiązki moje pozwalają mi tylko na czas krótki tu w Warszawie pozostać; z tego powodu wielu Panów moje zamieszkanie daremnie odwiedzają; aby zatem temu zapobiedz, osobliwie gdy nie jestem w stanie wszelkie polecenia odwiedzania Gorzelni sam skutecznie, zrobiłem w tym względzie układ, to jest, że u Pana Zimmermana, zamieszkałego przy ulicy Zakroczymskiej. Nro 1834, wynałazek całego postępowania wedle mego obwieszczenia w Kurjerach Nr 90 i 91 dostać można; oprócz tego każdemu z WW. Panów moje postępowanie małym kosztem przekonam, lecz z bezpłatnym portem z mej strony i nadesłaniem mi 6 dukat. w złocie, wraz z podaniem ilości zacierów; także Instrukcją i mieszaninę drożdży do 10 zacierów dostać można. Później zaś za ulubione wynagrodzenie, mieszanię Drożdży odemnie ciągle brane być mogą. Instrukcja Araku Jamajka, Likworów, i fabrykacji przedkiego Octu, z Rysunkiem najlepszego Apparatu, wedle którego tenże zaraz w sprycie wygczanym być może, zawsze u wspomnianego P. Zimmermana dostać można. Gdyby zaś ieden z Panów Posiadaczy Gorzelni więcej Aparatów posiadał, któryby Nadzorczy w tej mierze potrzebował, i któryby wysoką korzyść Okowity oddać zapewniał, oraz Arak, Wódki dubeltowe, Likwory i Ocet, niech pod warunkami powyższemi do mnie się zgłosi.

E. Ritter.



zaszczepi donieść Szanownej Publiczności, iż iako

Rzeźbiarz, wykonywam oryginalnie Figury i wszelkie tego rodzaju Roboty przydatne do wyżej wymienionych ozdób, iakoteż Rzeźby na Pomniki i inne wszelkie; to wszystko wyrabiam z kamienia, alabastru, z kości słoniowej, z drzewa lub gipsu, oraz wszelkie tego rodzaju roboty użyte być mogą w Mieście lub na Wsi; do wykonania ich każdego czasu mogę zjechać. Przyjmuję także wszelkie roboty popsute do naprawy lub skleienia, usiłując zadowolić miłośników i znawców sztuk pięknych. Mieszkam na Krak: Przedmieściu przeciw ulicy Trebackiej, obok Cukierni Błękitnej; w domu Herbsta pod Nr 331. — Jakubowski.



Dom murowany, zawierający w sobie Piękarnią wraz z Młynem końskim przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3034 położony, z wszelkimi innymi zabudowaniami, jest do sprzelenia z wolnej ręki każdego czasu; bliższą informacją powziąć można w temże samym domu, u dzierżawcy Młyna.

Dla Osoby chorej potrzebne jest MLEKO od OSŁICY; uprasza się przeto Szanowne osoby któreby miały Oslicę dojną, lub wiedziały o takowej, dać wiadomość do Rządzczy Pałacu Dembowskiich przy ulicy Królewskiej.



Billard z wszelkimi Rekwizytami, w dobrym stanie, znajduje się do sprzedania przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1846.

☞ Kto potrzebuje KOWALĄ podejmującego się pilnie pracować, niech raczy zgłosić się pod Nr 2650 przy ulicy Marjensztadt.

☞ Podpisany, zaopatrzwszy swój Handel różnemi towarami świeżemi z Jarmarku Wielkanocnego, iako to: CHUSTKAMI, SZALAMI francuskimi, tybetowemi i kaszemirowemi (Castrer de frans), tudzież CHUSTEK letnich w różnych gatunkach i wielkości, ma zaszczyt polecić się; skład swój w pierwszym sklepie pod fidarami, przy Magazynie Gliksona pod Nr 1769, przy ulicy Nowiarskiej. — Naftal Dawidsohn.

☞ W Dobrach Mów 2 mil za Sochaczewem, na atrakcje do Płocka, jest do sprzedania Gwieźd Matek 400, i Skopów 200; dalsza wiadomość na miejscu.

☞ W Dobrach Talenty Raszyn, jest PACHTEKROW w 3ch Polwarkach do wydzierżawienia; temże są Krówy opasne na sprzedaż. Wiadomość u Gieślarskiego w Pałacu Branickich, Ner 1245 przy ulicy Nowy Świat.

☞ Z powodu wyjazdu sprzedać się po niższej cenie nie znaczny zbiór ODBAZOW OLEJNO MIEKO-

**WANYCH**, roboty starożytnych Artystów, w tej liczbie: Wandyka, Pussyna, Francyskinię, Roza di Tiwoli, etc. między którymi, jest kilka Obrazów zdanych do Kościołów i wielkich Salonów, a osobliwie 2 roboty Franka Bartolomeo wyobrażające Wzrost i upadłość N. M. Boskiej i śmierć S. Franciszka, wysoki łok: 4, cali 3, szeroki łok: 2, cali 9. Kupującym kilka sztuk odstępnie się znaczny rabat; sprzedawać się będą do 1/13 Czerwca r. b. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej w domu pod Nr 1387, na 1m piętrze, na rogu ulicy Chmielnej przy pompie. Tamże nabyć można za umiarkowaną cenę **KOCZ** prawie nowy z Rekwizytami, **SZKATUŁKĘ** z kosztownymi przynależnościami, **SKRZYPCĘ** włoskie, **DUBELTOWKĘ**, **FORTEPIAN** i **KŁAWIKORT** Angielski massyw mahoniowy.

**WINO SZAMPAŃSKIE** w dobrym gatunku świeżo metalem oblewane, nadeszło w znacznej partji i sprzedaje się butelka po zł: 9, pół butelki 6, oraz i wszelkie Wina węgierskie po niższej cenie o zł: 2 na garcu i na butelkach, a to z powodu niższego cła, w Handlu J. Młewskiego na rogu ulic Mostowej i Nowomiejskiej w domu pod godłem Kozły, Nr 166.

**PANIENKA** dobrej kondyty, zdalna do wszelkich robot, to jest: szycia pięknej bielizny, sukien, haftu i utrzymania dobrego porządku w domu, życzy wejść w służbę do domu zacnego. Informacja pod Nr 133, przy ulicy Dunaj na 2gim piętrze, u Maiewskiego.

Potrzebna jest do dzieci **BONA** rodowita Francuzka lub Niemka; wiadomość przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1343, na 1m piętrze od frontu.

W dniu 1/13 Maia r. b. o godzinie 3 po południu tu w Warszawie przy ulicy Bonifratskiej pod Nr 2168, w drodze Ekzekucji Sądowej Przedmioty następujące jako to: Komoda i Stół mahoniowe, Krzesła, Kanapy, Szafy, Łóżka, Biórko z różnego drzewa, Lustra, i t. d. przez publiczną Licytację sprzedane będą. **Józefat Magnuski K.**

Podpisany fabrykant Lustr przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1516, uwiadamia Szan: Publiczność, iż dostać można **LUSTRA** gotowych, od najmniejszej do największej wielkości, w ramach złotych; również do reparacji; przyjmuje Lustra wytarte, splamione, za pomiarową cenę. Taż fabryka kupuje Szkła lub w zamian przyjmuje.

Michał Landstejn.

**WIEŚ** w gruntach średnich, łąk dużo i obszerne pastwiska, mająca znaczną i korzystną Propinacją, półtory mili od Warszawy położona, jest do

wydzierżawienia od Sgo Jana 1836 r. Bliższą wiadomość powziąć można u Brzezińskiego Patrona przy ulicy Podwał Nr 525 mieszkającego.

Wd. 8 b. m. po południu. zgubiono **PIECZĄTKĘ**, węzeł z Topazem; uprasza się o oddanie przy ulicy Leszno Nr 633, za nagrodą.



Handel win i korzeni przy jednej z ulic pryncypalnych, jest z wolnej ręki do sprzedania. O warunkach dowiedzieć się można w domu pod Nr 739, dawniej Osolińskich od dziedzica na 1em piętrze, we drzwi wprost schodów.

W każdym czasie są do odnęcia **DWA MIESZKANIA** (bardzo zgodne do podziału), przy ulicy Krakowskie Przedmie: pod Nr 405, w domu W. Staniszewskiego, obok pomnika Kopernika. Na pierwszem piętrze składa się: z 9ciu Pokoi, tak frontowych z balkonem, iako i od dziedzica, (z Meblami, lub bez nich); 2ma Kuchniami, angielską i zwyczajną; na 2gim piętrze jest Pokój od frontu i 3 od dziedzica, z środkowym Przedpokojem: oddzielnie 3 i 2 Pokoiki z Kominkiem. Do tych mieszkań należą 2 Piwnice, Wozownia i Stajnia, a to wszystko z powodu wyjazdu i z mocy kontraktu do Sgo Michała r. b. służącego. Życzący näjęcia raczy obejrzeć i także potrzebną powziąć wiadomość, lub u P. Jana Grygowicza przy ulicy Podwał pod Nr 522 mieszkającego.

Mam honor donieść Szanownym znajomym i interesowanym handlującym, iż przeniosłem moje mieszkanie z Zdunia do Wrocławia w Prussach. **Nathan Neumark.**

W Wykonaniu Reskryptu Urzędu Mniicipalnego z dnia 15 i 17 z. m. b. r. Nr 2623/3304 i 411 5849, zawiadamia się iż w dniu 17 b. m. i r. o godzinie 10 z rana sprzedane będą przez publiczną Licytację zajęte na satysfakcję długu Skarbowego Ruchomości pod Nr 1099, przy ulicy Twardej Sekwestrator Cyrkułu 7 i 8 przy Urzędzie Mniicipalnym Miasta Stołecz: Warszawy **A. Szylling.**

**WYKA** płaska włosko-hiszpańska dla owiecznyńców najzdrowsza i najposilniejsza, **KONICZYNA** czerwona prawdziwa Holenderska, **LUCERNA** Szwajcarska wieczysta świeża, **SZOCOWICA** Angielska, **SZPERGEL** Szwajcarski świeży, w najlepszym gatunku po cenie miernej w Handlu pod Nr 2 przy ulicy Sgo Jana pod znakiem Wieloryba, są do nabycia; oraz **WINO** Węgierskie stołowe w dobrym gatunku po złp. 12 garniec, iako też **Wino SZABLI** powszechnie ulubione, którego garniec złp. 10 sprzedaje się, **WĘGIERSKIE PŁOŁUNKOWE** garniec zł. 12.

W dniu 5/17 Maja i ostatecznie 8/20 tegoż Mca w Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissji Czynnej Armji posiedzenie swe mającej przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1284/5, odbywać się będą Tarżyna sprzedaż niezdatnych 42,800 Worków w Warszawskiego i Pragskiego Magazynów. Ktoby żyżyczył nabyć pomienione worki za cenę pozostałą w ostatnim terminie targów, zgłosić się ma do tejże Kommissji w oznaczonym czasie. — W Warszawie dnia 25 Kwietnia/7 Maja 1836 r. — Pełniący obowiązki Jenerał Prowiantmistrza Czynnej Armji *Zenett*, 5 klasy *Batutowicz*, 8 klas: *Bławatski*, *Zenett*, Kommiss: *Semenenko*, 10 klas: *Tynowski*.

**OKULARY ZŁOTE**, bardzo delikatnej roboty, wczoraj idący Krakow: Przedmieściem na Podwale, zgubił. Uczciwy znalazca więcej dobrodziejstwa uczyni, przez wzgląd że szkła te były iedyne do oczu, iak wartość samej oprawy. Prosi się o złożenie do Drukarni Kujera, gdzie nagrodę znalazca otrzyma.

**BANK POLSKI.** Ogłasza, iż nie doszła dawniej do skutku sprzedaż Dóbr Woźniki, położonych w Woiew: Kaliskiem, Obwodzie Sieradzkim, odbędzie się teraz powtórnie za szacunek niżony w terminie 21 Maja r. b. o godzinie 10ej z rana w sali zwykłych posiedzeń Banku. Chcący ubiegać się o nabycie Dóbr tych, winien jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium złp. 8,000 List: zasty 29 kup: lub gotowizną. Nabywca zapłaci do Kasy Banku najpóźniej w dni 20, od daty odbytej licytacji sumę, iaka będzie postąpią najwyżej, poczynając od złp. 28,998 List: zasty: lub gotowizną; oprócz tego niszczać się będzie z sumy zł. 26,000 pozostać się mogącej przy gruncie sposobem amortyzacji przez lat 28, i opłacać rocznego kanonu złp. 1,400; kapitał przecież odpowiadający tej ostatniej opłacie złp. 28,000, jest obowiązany równie amortyzować procentem przynajmniej 1 od sta; gdyby wszakże z dogodności tej korzystać nie chciał, będzie mógł albo tylko sam kanon opłacać, albo też względem spłaty kapitału deklarować się później, a to stosownie do warunków, które codziennie przejrzane być mogą w Kancellarji Sekretarza Jlnego Banku Pol: od godz: 10ej z rana do 2ej po południu, i u WWch Witkowskiego Adwo: i Wojeichowskiego Obróczy Prok: Jen: w Kaliszu. Można także przekonac się o stanie dóbr na gruncie. Rada Stanu Prezes, *Lubowidzki*. Sekretarz *Jlny Lubkowski*.

**BANK POLSKI.** — Ogłasza, iż niedoszła do skutku sprzedaż Dóbr **KRAIEWO WIERCIOCHY**, położonych w Wdztwie Płockiem Obwodzie Pra-

snykskim, odbędzie się teraz w terminie 8 Czerwea r. b. o godzinie 10 z rana w Sali zwykłych posiedzeń Bankowych za niżony szacunek. Chcący ubiegać się o nabycie dóbr tych, obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium złp: 1000 wgotowiznie lub listami zastawnemi z 9 kuponami. Nabywca zapłaci do Kasy Banku Polskiego, najpóźniej we dni 20 od daty odbytej licytacji sumę iaka najwyżej postąpią będzie, poczynając od złp: 3680 gotowizną lub listami zastawnemi z 9 kuponami. Oprócz tego ubezpieczy hypotecznie złp: 3300, które spłacać będzie sposobem amortyzacji przez lat 28, niemniej opłacać będzie rocznego kanonu złp: 198. Kapitał przecież tej ostatniej opłacie wyrownującej złp. 3960 obowiązany jest amortyzować przynajmniej opłata 1 0/0 procentu. Gdyby zaś tej dogodności wyrażnie się zrzekł, wolno mu jest deklarować się później, albo względem opłaty wiecznego tylko samego kanonu, albo też względem częściowych spłat kapitału, lub iego amortyzacji, a to podług warunków, które wobszerności przejrzeć można codziennie w Kancellarji Sekretarza Jlnego Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 po południu, tudzież u W. Sadowskiego Patrona w Płocku. Można także o stanie dóbr przekonac się na gruncie. — Rada Stanu Prezes *Lubowidzki*. — Sekretarz Jenerałny *Lubkowski*.

W dalszej kontynuacji Licytacji Ruchomości po niedy *Józefie Maiewskim* Kupcu tutejszym w dniu 29 Kwietnia/11 Maja r. b. i dni następnych zawsze od godziny 3 z południa sprzedawane będą przez publiczną Licytacją rozmaitego gatunku Wina Węgierskie stare, Reńskie, Francuzkie, Szampańskie, Madera, Rum, Porter angielski, i inne ruchomości.

**FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH.** — Przy ulicy *Żabiej* w Pałacu *JWW*. Hr: *Zamojskich* Nr 472, przeadaie iak najlepsze Zapalki w różnych gatunkach, oraz różne inne wyroby Chemiczne w cenie niskiej, lecz stałej, niemniej zawiadomia fabryka iż wyroby swoje do *Rossji* ekspedować może.

Cztery czatnych młódcy **ZRZEBCÓW**, dobrego gatunku, uprzężnych; są do sprzedania w każdym czasie przy ulicy *Nowy Świat*, pod Nr 1259, w domu *Birgera*. O cenie dowiedzieć się także można, u furmana *Marcina*.

*Noże do Szparagów.* Między rozmaitemi sprzętami domowemi, robiącemi się w fabryce *G. F. Mintera*, w obecnej porze *Miłośnikom Ogrodnictwa* polecamy *Noże do wyrzynania Szparagów*, które mozolne to zatrudnienie bardzo

ułatwiają. Narzędziem tem łączącym obok użytku i elegancją, można szparagi *bardzo długie i bez uszkodzenia korzeni wycinać*. Skład fabryki na rogu ulicy Sto Krzyżkiej i placu Dzieciątkła Jezus.

W dniu 8 b. m. przybłąkała się **KROWA** czerwono-płowa, z gwiazdką białą na czole. Właściciel może odebrać na Nowym Świecie Nr 1297, na Foxalu, od Ogrodnika Artymowicza.

Dnia 4 b. m. zginęła z podwórza **SUCZKA**, z gatunku Szpiców, uszy żółte, pod brzuchem oszczenienia się wydęta; Suczka ta nigdy z podwórza nie wychodziła, przeto uprasza się, ktoby taką przytrzymał, aby odprowadził lub dał o niej wiadomość do podpisanej na Nowy Świat pod Nr 1282 i 3, w oficynie 1e piętro, otrzyma przyzwoitą nagrodę; gdyby zaś po niniejszem ogłoszeniu spozreżoną została, sam sobie winę przypisze, na jaką nieprzyjemność wystawiony zostanie.

*Marianna Hass.*

W tych dniach zabłąkał się **WYŻEŁ** biały, z łatami kasztanowatemi, 2ch lat, Rezon zwany. Ktoby onego przytrzymał, uprasza się o odprowadzenie do Drukarni Kurjera, za dobrą nagrodą, w przeciwnym zaś razie gdy przywłaściciel wykryty zostanie do czego wszelkie środki przedsięwzięto, spotka go niechybnie proces.

**BIÓRO SADOWO-ADMINISTRACYJNE PRZY ULICY KRAK: PRZEDM: POD Nr 385.**

Ktoby miał **DWOREK** z ogrodem w Warszawie niezbyt odlegle od ulic pryncypalnych, do wypuszczenia w dzierżawę zastawną za sumę od 4 do 5000 złp. zechce swój adres przy dołączeniu anszlagu w Kurjerze Warsza: z dnia 17 Stycznia r. b. Nr 16 sporządzić się mającego, do Bióra, powyższego nadesłać.

**DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.**

Żądana jest **DZIERŻAWA** Wsi nie więcej nad 3 milę od Warszawy odległej, niemniej cena dzierżawna nie ma być wyższą nad 4,000 złp.

Obywatel mieszkający w Wdztwie Kaliskiem Obwodzie Piotrkowskim, maigc Wieś Dziedziczną wartującą najmniej zł. 150,000 i nie mając na niej więcej żadnego długu, prócz 33,000 złp. Towarzystwa Kredytowego, od których procent regularnie amortyzacyjny już przez lat 10 opłaca, życzyby sobie zaślgnąć sumę 16,000 złp. lub najwięcej 20,000 i zabezpieczyć ją na czystej hipotece zaraz w drugim miejscu po towarzystwie, obowiązując się opłacać procent na jaki się ugedzi

z góry lub z dołu do lat 3ch, a jeżeliby w tym czasie nie oddał kapitału, tedy Wieś swoją w której jest Owiec dobrze poprawných półtora tysiąca, Garce maszynowe duże, Las dostateczny na opał gorzelnii, Cegielnie i domowy opał, Siana gruntowego pięknego fur parkonnych 130, wianewiu korcy oziminy 150. Dalszą informacją udzieli Bióro Jnfornacyjne.

Dwie Damy, jedna wyjeżdżająca do Berlina, a druga do Ems, życzą mieć **TOWARZYSZKI** podróży na pół kosztów. Wiadomość dalszą udzieli Bióro Jnfornacyjne.

**GORZELANY** usposobiony do Maszyny Pistorjusza, wydający z korca kartofli 11 1/5 kwart Okowity próby 10 podług ciepłomierza Magiera, życzy znaleźć odpowiednią posadę.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550,*  
**SNIAKANIE:** Mostki cielę: z różną faszerką; Karčka z różną z sałą; Schab z różną z buraczkami; Potrawa z pulard z sosem szparago; Potrawa z mleczek cielęcę wkroto; Flaki z pieca i z wycajane; Ciasto z pieca, Zupa rumia: z pulpeta. **SOLA-CJA:** Rozbratel wiedeń; Szparagi, Kotlety cielę.

**\*\* Jutro w Łazienkach Królewskich przy Moście Sobieskiego w Oberży Ermitaż zwanej, Pani Paulina i Marja Prajs i Teresa Bartels grać i spiewać będą.**

**\*\* Dziś w Sali Bilardowej przy rogu ulicy Trebackiej i Nowo-Senatorskiej u Kamińskiego, grany będzie KWINTET Kurzątkowskiego.**

Dziś rano zimna stop: 0. Wczoraj w połu: ciepła 4.  
**TEATR WIELKI.** Jutro *Era Djawolo.* JPan na *H otkow* przedstawi rolę *Zerliny.*  
Dziś i Jutro **TEATR MECHANICZNY SWIATA.**  
**KOSMORAMA** jutro ostatni raz.  
**OTOMATY.** Jutro w b. Konserwatorium.  
**KARLICE** jeszcze przez parę dni odwiedzać można na Nowym Świecie pod Nr 1266, na przeciwko wieży Ogniowej

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż Jutro okazaną zostanie: Wielka Akademia sztuk Hurońskich, Atletycznych i Herkulesowych; w 4ch oddziałach, w czasie którego Widowiska przedstawionych będzie wiele nowych sztuk, między innymi; z zadowoleniem przyjętą wieszczką przy stole, który wraz z 5cioma Osobami nogami przez sztukmistrza kilka łokel od ziemi wzniesiony zostanie. Na zakończenie gra z 40tu funtową kulą w brylantowym Turckim sztuczno Ogniu. — *Karól Rappe.*